医 地 第 2 6 9 号

令和６年６月 21 日

県内医療機関管理者 様（病院、診療所）

静岡県健康福祉部長

災害支援ナースの派遣に関する協定に係る説明会について（依頼）

日頃、本県の健康福祉行政の推進について、御理解と御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、令和６年４月に施行された改正医療法に基づき、災害発生時及び新興感

染症発生・まん延時において活動する看護職員（以下「災害支援ナース」という。）

を「災害・感染症医療業務従事者」として国が養成・登録するとともに、災害支

援ナースの所属する医療機関と県が協定を締結することとなり、県から派遣要

請を行える仕組みが導入されました。

つきましては、下記のとおり説明会を開催しますので、本事業の趣旨を御理解

いただき、関係職員の出席について御配慮くださいようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年６月 28 日(金)、７月１日(月)、７月３日(水)

各日午後２時から（御都合の良い回に御参加ください。内容は

いずれも同じです）

２ 開催方法 Zoom によるオンライン開催（参加方法等の詳細は別紙）

３ 対 象 者 管理者、看護部長、事務部長 等

４ 内 容 災害支援ナースについて、派遣に関する協定の内容 等

５ そ の 他 災害支援ナース活動要領など、資料は直下 URL からダウンロ

ードしてご利用ください。

https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/iryo/chiikii

ryo/1064090/index.html

担 当 医療局地域医療課看護師確保班

電話番号 054-221-2407

メ ー ル chiikiiryou@pref.shizuoka.lg.jp

【別紙】

・説明会参加の申込等は不要です

・各回、午後２時までに上記からご参加ください

会議回次 会議情報

６月 28 日(金)

ミーティング ID

88093119363

パスコード

516451

リンク

https://us02web.zoom.us/j/88093119363?pwd=p6azQzaHHT

Bt60iQTAhhpRAP927EM2.1

７月１日(月)

ミーティング ID

82448109169

パスコード

003732

リンク

https://us02web.zoom.us/j/82448109169?pwd=BQiHjSfPam

roAbUWthL7wzHKearCz3.1

７月３日(水)

ミーティング ID

85799725984

パスコード

218926

リンク

https://us02web.zoom.us/j/85799725984?pwd=97qzJJYCfo

abAnbg6ObIMMnspVGkRn.1